
Strana 1/4 

Smlouva o dílo  
číslo smlouvy objednatele: 2-KM-2024-OV 

 
 

název: “Deratizace kanalizační sítě města Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Hlinsko 
pod Hostýnem, Kroměříž, Hulín, Chropyně a obce Dřínov“ 

 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:     Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo:      Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž   
Statutární orgán:    představenstvo 
Zastoupena: 
Ve věcech smluvních:  xxx 
Ve věcech technických: xxx  
Registrace:     KS Brno, oddíl B, vložka 1147  
IČ:       49451871 
DIČ:       CZ49451871     plátce DPH 
Bankovní spojení:     KB, a.s. 
Číslo účtu:     2002691/0100 
tel:     xxx 
fax:    xxx 
 
dále jen „objednatel“ 
 

a 
 
 

Zhotovitel:  Jaroslav Masař 
Sídlo:      Dolní Lhota 94, 763 23 Dolní Lhota u Luhačovic 
IČ:      87905388 
DIČ:       CZ9304294516     plátce DPH 
Bankovní spojení:      Poštovní spořitelna:  č. ú.: 244 895 816/0300 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 



Strana 2/4 

II. Předmět smlouvy a předmět díla 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v rozsahu a za podmínek 

sjednaných v této smlouvě dílo specifikované v článku III. této smlouvy, jakož i další 
sjednaná plnění. Objednatel se zavazuje, že dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou převezme a uhradí cenu díla sjednanou v ustanovení článku V. této 
smlouvy. 

III. Dílo 
3.1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou a jejími přílohami se zhotovitel zavazuje 

provést svým jménem, na své náklady a na své nebezpečí pro objednatele dílo: 
„Deratizace kanalizační sítě města Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Hlinsko 
pod Hostýnem, Kroměříž, Hulín, Chropyně a obce Dřínov“ v rozsahu uvedeném 
v rozpočtu zhotovitele, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č.1. 

3.2. Místem provedení díla je město Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Hlinsko pod 
Hostýnem, Kroměříž, Hulín, Chropyně a obec Dřínov. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést za sjednaných podmínek takové práce, které vyplynou 
z individuálních požadavků objednatele v průběhu provádění prací dle této smlouvy 
(vícepráce).  Vícepracemi není odstraňování vad a nedodělků. 

3.4. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s místem pro provedení stavby, se stávajícími 
konstrukcemi, s projektovou dokumentací a ostatními podklady pro provedení díla 
a všemi dalšími skutečnostmi, které mohou mít vliv na jeho plnění díla. 

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, 
která by mohla bránit provedení díla podle této smlouvy v termínu a za cenu dle této 
smlouvy. 

IV. Doba plnění 
4.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli v těchto 

termínech: 

 termín provedení prací:  Jarní deratizace – duben, květen 2024 

                                                Podzimní deratizace –říjen, listopad 2024 

          Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

          v registru smluv dle zák.č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

 

V. Cena díla a platební podmínky 
5.1. Smluvní strany dohodly se na tom, že cena za provedení díla specifikovaného 

v článku III. této smlouvy činí dle nabídkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1 částku: 

Celkem cena díla bez DPH            374.550,00,-Kč                                                                        

DPH 21%    78.655,50,-Kč          

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem cena díla včetně DPH:   453.205,50,-Kč 
  

 



Strana 3/4 

5.2. K ceně bude fakturována DPH ve výši stanovené právním předpisem, platným k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. Zdanitelné plnění je uskutečněno potvrzením 
protokolu objednatelem o provedení deratizačních prací. 

5.3. Objednavatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění zveřejnil čísla 
svých účtů v Registru plátců DPH. V případě, kdy zhotovitel plnění nezveřejnil číslo 
svému správci daně, nebo zveřejnil jiné číslo, něž které používá v rámci obchodního 
styku se společností, vyhrazuje si objednavatel zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez 
DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty objednavatele odvede na účet příslušného 
finančního úřadu, u kterého je zhotovitel plnění evidován. 

5.4. Objednavatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění je v Registru 
plátců DPH uveden jako spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by zhotovitel 
plnění byl veden jako nespolehlivý plátce, vyhrazuje si objednavatel právo zaslat 
zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty objednavatel 
odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel plnění 
evidován. 

5.5. K této ceně za dílo je zhotovitel oprávněn připočítat a fakturovat tzv. vícepráce, jež 
budou stranami písemně odsouhlaseny. Cena díla tedy představuje součet částky 
uvedené v bodě 5.1 této smlouvy a víceprací, jež budou oběma smluvními stranami 
odsouhlaseny. Cena víceprací bude vycházet z platných ceníků zhotovitele v době 
jejich realizace. 

5.6. Splatnost veškerých faktur, vystavovaných měsíčně na základě odsouhlaseného 
soupisu provedených prací je 30 dní od vystavení faktury. 

VI. Přílohy 
6.1. Nedílnou součástí smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy: 

Příloha č. 1- Nabídkový rozpočet zhotovitele 

6.2. Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující 
podmínky, mají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami 
uvedenými v přílohách. Přílohy platí v pořadí daném smlouvou. Objeví-li se 
podmínky vzájemně si odporující v tomtéž smluvním dokumentu nebo ve smluvních 
dokumentech se stejnou prioritou, platí podmínky uvedené dříve před podmínkami 
uvedenými v dokumentu později. 

6.3. V případě, že smluvní strana zjistí rozpor mezi ustanoveními smlouvy anebo příloh, 
bude neprodleně informovat písemně druhou stranu a obě strany se dohodnou na 
dalším postupu. 

VII. Prohlášení o zpracování osobních údajů 
7.1. Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci zakázky “Deratizace kanalizační 

sítě města Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Hlinsko pod Hostýnem, Kroměříž, Hulín, 
Chropyně a obce Dřínov“, jsou zpracovány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, 
a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871. e-mail: 
vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

7.2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
zakázky “Deratizace kanalizační sítě města Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Hlinsko 
pod Hostýnem, Kroměříž, Hulín, Chropyně a obce Dřínov“. 



Strana 4/4 

7.3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

7.4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 
nemožnost uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky “Deratizace kanalizační 
sítě města Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Hlinsko pod Hostýnem, Kroměříž, Hulín, 
Chropyně a obce Dřínov“. 

7.5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také 
právo podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních 
údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se 
zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

7.6. Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana 
(ivana.stouracova@vak-km.cz). Více informací na webových stránkách úřadu pro ochranu 
osobních údajů na www.uoou.cz.  

VIII. Závěrečná ujednání 
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu 
a každá strana obdrží po 1 vyhotovení. 

8.3. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě uvedené budou uveřejněny v 
registru smluv (dle zák.č. 340/2016 Sb., v platném znění). Smluvní strany zároveň 
potvrzují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné údaje či 
informace, které by nemohly nebo neměly být zveřejněné. 

8.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze a výlučně písemnými číslovanými dodatky.  

8.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí návrhy 
smluvních stran a dohody mezi smluvními stranami, které se týkají anebo souvisí 
s plněním, které jsou obsaženy ve smlouvě. 

8.6. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku. Tento smluvní vztah se řídí právním řádem ČR. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že tato je projevem jejich úplné, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely 
v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
V Dolní Lhotě dne:      V Kroměříži dne: 
 
 
 
 
…………………………………    ………………………………… 
             Jaroslav Masař                  xxx 
 
 
 
Přílohy: č.1 – nabídkový rozpočet zhotovitele 


